vium qui dicitur (9) Orbego Ecclesiam S. Cipriani. In Pa-
retes Vega de (10) Argeuza.In territorio Levana Monaste-
rium S. Leocadiae. In villa Cebbes in territorio Trasmera
in villa , quae dicitur Mengor, unum puteum in Salinis. In

territorio Castellae villam Tome cum Ecclesiis S. Martini,

& S. Felicis. In (11) Toranzo villas istas
, (12) Dena , Cuo-

brega , Bernelio, ^n Laerna villam Pan , & Planes. In Ver-
nelio puteum salis. In Tricenio (13) alio puteo , & S. Ma-
riae in Anatines, In territorio Berizo in Araia duas portio-

nes. Juxta flumen (14) Erue villam Nammatiesse cum Ec-
clesia S. Martini. In Galletia Monasterium S. Mari^ in va-

lle

(I) Al. Sortum. (i) Al. Quatia, (3) AL Vindilase. (4^ AL
'€t de Carrlone. (5) AL Peordo. (6) AL Maliaio. (7) AL Roce
mnlonem, (8) AL Lames. (9) A\,Ormgo, (10) Aríensia,

(II) AL Torienzo, (ra) AL AUna. (13) AL Allos vuUo^.
AL I:íU.
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lie Longa. Tn territorio Ñera Monasterium S. Petri de (i)

Asperella. In Sarria Moaasterium S. Mariae de (2) Corbe-
lio. In Plomoso Monasterium S. Martini de (3) Perellinos

cum decem villis , & suis Ecciesiis praenominatis , id est,

S. Jacobi de Ranero , Ecclesiam S. Michaelis.. ..Eccle-

siam S. Pelagii. In Abiancos Monaste-
rium S. Crucis de (4) Santo Senatore cum adjacentiis, &
apraestationibus suis per suos términos antiquos ^ & per

flumen , quod vocatur (5) Isum ^ & per aquam qua& voca-
tur Peilla cum montes , fontes , aquis aquarum cum educ-
tibus earum , (6) Sexigas molinarias , & piscarías , &
suis Deganeis ab omni integritate. Haec omnia supradiéla

Monasteria , seu Ecclesias ^ haereditátes ^ seu villas , qu»
omnia superius nomínata concedo, & dono cum ómnibus
bonis suis, & familiis íntus , & foris concedo exitus , sci*

licet , térras cultas , vel incultas, arbores fruéluosas , vel

ínfruéluosas, fontes , montes , (7) azoreras, prata ^ pascua,

aquas aquarum cum eduétibus earum , & Sexigas molina-

rias , piscarías in ómnibus fluminibus praediélis villis , seu

Monasteriis adjacentibus. Praeter h^c ad auxilium , & de-
fensionem supradiélae Ovetensis Ecclesiae istud concedo,
ut si homo habitans in haereditate S. Salvatoris , Ecclesiae

servus, sive líber usque in finem mundí super pignora de
suo ganato fugaverit Sagionem , vel aliquem hominem, &
percusserit , aut plagaverít , vel occiderit eum , nullam
calumniam proinde persolvat : & si forte ¡ratus cum ar-

mis, vel sine armis introierit in Palatíum Regís , vel in Pa-

latium alicujus hominis, aut in villam sigillatam , seu in

aliquem locum in quo sigillum fuerít positum , & nihil in»

de abstraxerit , nullam calumniam proinde persolvat; &
& sí abstraxerit inde aliquid , illud solummodo quod abs-

traxerit , reddat in duplo , & non magis. Si autem per-

cusserit ibi hominem , aut plagaverít ,
persolvat calum-

niam propter illas percussíones , aut plagas usu terrse,

quemadmodum si fecisset illas in campo heremo : & si

otíciderit ibi intus , vel foris hominem Regís , vel alicu-

(i) Al. Esj^erella. (q) AL Cometió. C3) Al. Feselínos,

(4) Al, Sauto. (j) AUIhum. (6; Al Siripas, (j) AU AztQneras.
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Jus hominis sine culpa , & non poterit reddere pro illo

homicidium , intret pro eo. Si vero homo Regís occide-

rit hominem Ecclesiae S. Salvatoris tam servum , quam
libeuum^ & non poterit daré integrum homicidium^ intret

pro eo. Omnis etiam homo habitans in haereditate ;S. Sal-

vatoris tam servus , quam iiber ^ non faciat aliquod Fisca-

le servitium Regis , non xeddat aliquid pro homicidio

quod non fecerit, non rausum quamvis fecerit , non (i)

fosocaria , non carnicerías^ non sigillum positum in hse-

reditare S. SaJvatoris , non portaticum in officinis Salina-

rum , nec in piscationibus jfluminum , vel maris. Si autem
ganatum pro damno laboris inclusum , de aiiquo Palatio

abstraxerit , reddat oéto solidos , sicut est usus texr^ , &
propter aliquam calumniam non faciat aliud judicium , ni-

ú aquam calidam , (2) & juranaentiim , seu exquisitionem^

si ambabus partibus placuerií. Et qui pignoratum duxe-
rit proprium ganatum Salvatoris , aut suorum (3) Case-
xorum , talem calumniam persolvat pro eo

,
qualem pro

nostro proprio ; & qui inruptionem fecerit in Palatio , vel

in haereditatibus S. Salvatoris ^ talem calumniam reddat

pro illis
, qualem pro nostris propriis. Et si Sagio , vel

aliquis homo inruptionem in haereditatibus S. Salvatoris

fecerit , & ibi aliquis eos interfecerit , nullam calumniam
inde persolvat. ^ Omnis homo ex qua-
Jicumque fuerit progenie

,
qui adquisivit , vel adquisierit^

concessit ., vel concesserit aliquid huic Sandae prsefatse Ec-
clesiae

,
dignam remunerationem á Domino Deo cum sanc-

tis , & eleftis evo perpetuo recipiat, Omnia hsec supra-

diéla Monasteria , Ecclesias , villas , hsereditates cum
familiis concedimus ab integro , cum exitibus in giro, cum
montibus , cum (4) azoreris, venationibus ,fontibus , pra-
xis

,
pascuis, braneis

, aquis aquarum cum eduélibus ea-
rum , cum molinariis , & piscariis in fluminibus , & in